



ЗАКОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят Законодательным
Собранием области

27 февраля 2019 года

Статья 1

Внести в Закон Оренбургской области от 8 июля 1997 года № 104/26-ОЗ «Об оплате труда приемных родителей и льготах, предоставляемых приемной семье в Оренбургской области» (газета «Южный Урал» от 9 августа 1997 года, 4 октября 2005 года, 22 июля, 16 сентября 2006 года, 6 марта 2007 года, 26 января, 31 декабря 2008 года, 10 октября 2009 года; газета «Оренбуржье» от 21 марта 2013 года, 16 ноября 2017 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 1997, двадцать четвертое заседание; 2005, тридцать первое заседание; 2006, третье, пятое заседания; 2007, десятое, семнадцатое заседания; 2008, двадцать пятое заседание; 2009, тридцатое заседание; 2013, двадцатое заседание; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 28 декабря 2017 года, № 5600201712280025) изменения.

1. В статье 2:

- 1) в части 2 цифры «5 720» заменить цифрами «6 040»;
- 2) в части 3 цифры «572» заменить цифрами «604».

2. В абзаце первом статьи 3 цифры «4 000» заменить цифрами «6 199».

Статья 2

Внести в Закон Оренбургской области от 19 ноября 2001 года № 364/340-П-ОЗ «О патронатном воспитании» (газета «Южный Урал» от 24 ноября 2001 года, 22 июля, 9 сентября 2006 года, 6 марта 2007 года, 31 декабря 2008 года; газета «Оренбуржье» от 21 марта 2013 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2001, двадцать восьмое заседание; 2006, третье, четвертое заседания; 2007, десятое заседание; 2008, двадцать пятое заседание; 2013, двадцатое заседание; Официальный интернет-портал правовой

информации (www.pravo.gov.ru), 28 декабря 2017 года, № 5600201712280025) изменения.

1. В абзаце первом статьи 8 цифры «4 000» заменить цифрами «6 199».
2. В статье 9:
 - 1) в части 1 цифры «4 680» заменить цифрами «4 942»;
 - 2) в части 2 цифры «468» заменить цифрами «494».

Статья 3

Внести в Закон Оренбургской области от 9 ноября 2004 года № 1533/259-III-ОЗ «О порядке и размерах выплат денежных средств опекунам (попечителям) на содержание ребенка» (газета «Южный Урал» от 16 ноября 2004 года; газета «Оренбуржье» от 19 декабря 2013 года, 20 марта 2014 года, 29 июня 2016 года, 11 мая 2017 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2004, двадцать первое заседание; 2013, двадцать седьмое заседание) изменение.

В статье 3 цифры «5 732» заменить цифрами «6 199».

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Губернатор Оренбургской области

г. Оренбург, Дом Советов

13 марта 2019 года
№ 1486/397-VI-ОЗ



Ю.А.Берг